
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Guilherme Maluf

• 1º Vice Presidente: Eduardo Botelho

• 2º Vice Presidente: Pedro Satélite

• 1º Secretário: Nininho

• 2º Secretário: Wagner Ramos

• 3º Secretário: Max Russi

• 4º Secretário: Baiano Filho

Membros Parlamentares

• Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho) - PSDB

• Dep. Cel. Taborelli (Pery Taborelli da Silva Filho) - PSC

• Dilmar Dal Bosco (Dilmar Dal Bosco) - DEM

• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD

• Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) - PSB

• Emanuel Pinheiro (Emanuel Pinheiro) - PMDB

• Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris) - PSD

• Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf) - PSDB

• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB

• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR

• Max Russi (Max Joel Russi) - PSB

• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB

• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) - PMDB

• Saturnino Masson (Saturnino Masson) - PSDB

• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - PMDB

• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD

• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carvalho) - PV

• Wilson Santos (Wilson Pereira Dos Santos) - PSDB

• Zé Carlos do Pátio (Jose Carlos Junqueira de Araujo) - SD

• Zé Domingos Fraga (Jose Domingos Fraga Filho) - PSD

• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes: Adriano Silva (Adriano Apa-
recido Silva) - PP, Altir Peruzzo (Altir Antonio Peruzzo) - PT, Jajah
Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT, Maria Izaura (Maria Izaura
Dias Alfonso) - PDT, Meraldo Sá (Meraldo Figueiredo Sa) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 025/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidora REGINA OLIVA DE CAMPOS, matrí-
cula nº 25223, 15 (quinze) dias de licença por motivo de do-
ença em pessoa da família, no período de 10/01/2017 a 24/
01/2017, nos termos do artigo 105, da Lei Complementar
nº 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo nº 124/
2017, de 18/01/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº 011.823/
2017, de 20/01/2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 028/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidor a LETY MESSIAS, matrícula nº
5009,30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde,
no período de 09/01/2017 a 07/02/2017, nos termos do arti-
go 229, da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme
consta no Processo nº 127/2017, de 18/01/2017, do ISSS-
PL, e Protocolo nº 011.826/2017, de 20/01/2017, da Secre-
taria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 031/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Retificar, em parte, a Portaria MD nº 540/2016, de 07/11/
2016, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Gros-
so no dia 18/11/2016, de acordo com o que consta no Pro-
cesso nº 010.096, datado de 04/11/2016.

Onde se lê:

“... nos dias 21/12/2016, 22/12/2016, 02/01/2017 e 03/01/
2017...”

Leia-se:

“... nos dias 21/12/2016, 22/12/2016, 23/01/2017 e 24/01/
2017...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 23 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº. 011/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

R E S O L V E:

Conceder ao Senhor JOÃO BATISTA GONÇALVES, servi-
dor efetivo, matrícula funcional nº. 24037, à averbação de
tempo de contribuição prestado ao Estado de Mato Grosso
– Mato Grosso Previdência - MTPREV, CNPJ: 22.594.192/
0001-44, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Se-
gurança Pública, exercido como Motorista, perfazendo 01
(um) ano, 04 (quatro) meses e 07 (sete) dias, ou seja, 492
(quatrocentos e noventa e dois) dias trabalhados, conforme
cópia da certidão de tempo de contribuição autenticada do
Mato Grosso Previdência - MTPREV, Processo nº. 579790/
2015, CTC nº. 023925/2016, de 25.10.2016, fornecido pelo
servidor, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral
nº. 900/2016, de 11.11.2016, fls. nºs 56/60, ratificado pela
Procuradora-Geral, Despacho da Procuradora-Geral, de
19.12.2016, fl. nº. 62-V, e Despacho da Secretaria de Ges-
tão de Pessoas de 09.01.2017, fls. nºs. 64/65, conforme
artigo 127, da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, e
contado para todos os efeitos o tempo de serviço público
prestado ao Estado de Mato Grosso, inclusive o das Forças
Armada, sendo que a certidão original encontra-se na pas-

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ta do servidor, conforme item 8, do Manual de Orientação
Para Remessa de Documentos ao TCE/MT (5ª. Versão),
atualizada até a Resolução Normativa nº. 09/2014, em
atenção ao Protocolo nº.: 010.292/2016, de 11.11.2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá,
17 de janeiro de 2017.

(Original assinado)

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º. Secretário

PORTARIA MD Nº 021/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor GUSTAVO SILVA DA SILVA, ma-
trícula nº 41004, o direito de usufruir 04 (quatro) dias de
dispensa do trabalho, no período de 09/01/2017 a 12/01/
2017, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que
consta no Processo nº 011.749/2017, datado de 17/01/
2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 022/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder á servidora AMANDA MARIA VIEIRA RAMA-
LHO, matrícula nº 41071, o direito de usufruir 02 (dois)
dias de dispensa do trabalho, nos dias 19/01/2017 e 20/
01/2017, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que
consta no Processo nº 011.750/2017, datado de 17/01/
2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 027/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ODELES DE SANTANA, matrícula nº
5489,45 (quarenta e cinco) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 12/12/2016 a 25/01/2017, nos ter-
mos do artigo 229, da Lei Complementar nº 04, de 15/10/
90, conforme consta no Processo nº 126/2017, de 18/01/
2017, do ISSSPL, e Protocolo nº 011.825/2017, de 20/01/
2017, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 20 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 007/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor RICARDO APARECIDO RIBEIRO,
matrícula 22505 20 (vinte) dias de férias, referentes ao
período aquisitivo de 2015/2016, a serem usufruídos no pe-
ríodo de 1/2/2017 a 20/2/2017, com percepção da vanta-
gem prevista no artigo 95 da Lei Complementar nº 04, de
15/10/1990, bem como a conversão de 1/3 (um terço) de
suas férias em abono pecuniário, nos termos do artigo
99, § 1º, da norma legal supracitada.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 16 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 012/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor PAULO ROBERTO TAVOLONI JU-
NIOR, matrícula nº 41832, o direito de usufruir 02 (dois) di-
as de dispensa do trabalho, nos dias 09/01/2017 e 10/01/
2017, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que
consta no Processo nº 011.608, datado de 11/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 013/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidora JANAINA DIAS RODRIGUES, matrí-
cula nº 41690, ocupante do cargo de Técnico Legislativo
de Nível Médio, função Secretária,o direito de se ausentar
do serviço por 08 (oito) dias, no período de 01/02/2017
a 08/02/2017, por motivo de casamento, nos termos do
artigo 124, inciso III, alínea “a” da Lei Complementar nº 04,
de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº
011.509/2017, datado de 09/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 014/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor JOAO PEREIRA DA SILVA, matrícu-
la nº 4996, o direito de usufruir 04 (quatro) dias de dispensa
do trabalho, no período de 10/01/2017 a 13/01/2017, com
base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30
de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Pro-
cesso nº 011.533/2017, datado de 09/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 015/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder à servidora VANUZA SOUSA DE OLIVEIRA
BRITO, matrícula nº 40845, o direito de usufruir 04 (quatro)
dias de dispensa do trabalho, nos dias 20/01/2017, 23/01/
2017, 24/01/2017 e 25/01/2017, com base nos termos do
artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997,
de acordo com o que consta no Processo nº 011.537/2017,
datado de 10/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 016/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor RICARDO ADAMS, matrícula nº
21242, ocupante do cargo de Técnico Legislativo de Nível
Médio, função Técnico em Informática,o direito de se au-
sentar do serviço por 08 (oito) dias, no período de 14/01/
2017 a 21/01/2017, por motivo de casamento, nos termos
do artigo 124, inciso III, alínea “a” da Lei Complementar nº

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Proto-
colo nº 011.549/2017, datado de 10/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 017/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor FELIPE BENEVIDES POYER, matrí-
cula nº 41067, o direito de usufruir 02 (dois) dias de dispen-
sa do trabalho, nos dias 21/12/2016 e 22/12/2016, com ba-
se nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de
setembro de 1997, de acordo com o que consta no Proces-
so nº 011.578/2017, datado de 10/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 018/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder à servidora SARAH DOMINGUES GARCIA, ma-
trícula nº 23175, ocupante do cargo em comissão de As-
sessor Parlamentar, 180 (cento e oitenta) dias de
licença-maternidade, a ser usufruída no período de09/01/
2017 a 07/07/2017, nos termos do artigo 235, da Lei Com-
plementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, com redação
dada pela Lei Complementar nº 330/2008, de 10 de setem-
bro de 2008, de acordo com o que consta no Protocolo nº
011.678/2016, datado em 13/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 019/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor JOSINEY JOSE DE ABREU, matrí-
cula nº 41555, o direito de usufruir 06 (seis) dias de dispen-
sa do trabalho, no período de 09/01/2017 a 13/01/2017, e
no dia 16/01/2017, com base nos termos do artigo 98 da
Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo
com o que consta no Processo nº 011.682/2017, datado de
13/01/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 020/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder à servidora SAYONARA DE GUADALUPE CAL-
DART ARRUDA, matrícula 22166, 20 (vinte) dias de féri-
as, referentes ao período aquisitivo de 2015/2016, a serem
usufruídos no período de 1/2/2017 a 20/2/2017, com per-
cepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei Comple-
mentar nº 04, de 15/10/1990, bem como a conversão de
1/3 (um terço) de suas férias em abono pecuniário, nos
termos do artigo 99, § 1º, da norma legal supracitada.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 117/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 117/2016/SCCC/ALMT.

Contratada: Jornal A Gazeta Ltda.

Objeto: Assinatura do Jornal A Gazeta, para atender a de-
manda da Secretaria de Comunicação Social da ALMT.

Valor Global: R$ 21.000,00

Dot. Orç.: Órgão: 01,Unidade: 01.01, Nat. de Despesa:
3.3.90.00.00.00.00.01, Fonte: 0100

Vigência: 07/12/2016 a 07/12/2017.

Assinatura: Mesa Diretora – 07/12/2016

Presidente: Guilherme Maluf

1° Secretário: Ondanir Bortolini – Nininho

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 007/2017/SCCC/ALMT.

Contratada: Comercial Prime de Móveis Eireli.

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisi-
ção de umidificador de ambiente.

Valor Global: R$ 36.155,00.

Dot. Orç.: 4.4.90.52.00.00.00

Vigência: 24/01/2017 a 24/01/2018.

Assinatura: Mesa Diretora – 24/01/2017

Presidente: Guilherme Maluf

1° Secretário: Ondanir Bortolini – Nininho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO (LOTE 5)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública decisão de

SUSPENSÃO DO LOTE 5 (NOBREAKS) do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2017. Dessa forma, o referido lote fi-
ca excluído do certame licitatório do dia 26/01/2017. As de-
mais disposições permanecem inalteradas.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IN-
FORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E
DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRA-
TIVAS E GABINETES PARLAMENTARES DA ASSEM-
BLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal
Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 25 de janeiro de 2017.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 39

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Jan 25 21:30:25 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-01-25T21:30:25+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




